⁹³ Matth. xix, 21. ⁹⁴ Luc. xxi, 19. ⁹⁵ Matth. xi, 12. ⁹⁶ Matth. vii, 13. ⁹⁷ Luc. xxi, 19. ⁹⁸ Act. xiv, 21. ⁹⁹ Eccli. ii, 1, 2. ¹⁰⁰ Hebr. xii, 3.

lutionemque malorum, et libertatem, et sequentem a sancto Spiritu consolationem adipisci non poterimus : quæ nisi superveniat, nemo Dominum nec in hoc nec in futuro sæculo videbit. Nam recte te fecisse, cum omnes facultates tuas in pauperes distribuisti (si tamen nihil tibi exemplo Ananix illius reservasti ¹) et adhuc mundo, et iis quæ in mundo sunt renuntiasti, desertisque hujus vitæ curis ad portum æternæ vitæ cucurristi, speciem et figuram pietatis indutus, ego quoque non inficior, et te ob hoc studium laudo : sed insuper prudentiam carnis velut tunicam exuere, et secundum stolam, quam per Christum induisti, mores animæ, ipsamque spirituale prudentiam possidere necesse est : neque hoc solum, sed etiam per pœnitentiam tunicam lucidam, qui est ipse Spiritus sanctus, superinduere ; quod nisi per constantem mandatorum observationem, et tolerantiam tribulationum non est ut fiat. Pressa enim per tentationes, ad lacrymas commovetur ; lacrymæ cor purgantes, templum, et diversorium Spiritus sancti efficiunt. Nec enim nobis ad salutem, et perfectionem solus vestitus, et exterior statuæ ornatus sufficit : sed ut exteriorem, ita interiorem hominem nostrum ornare amictu Spiritus, totosque et integros cum anima, et corpore Deo se offerre oportet. Et corporalem quidem exercitationem propter virtutis labores assumere, ut egregie molestis secundum Deum assuescamus, et seramus ingenue amaritiam jejunii, difficultatem continentix, necessitatem vigiliarum, afflictionis omne genus : pietate autem spiritus crudire animam ad sapiendum quæ oportet sapere, et meditandam semper vitam æternam, esse humilem, mitem, contritum, compunctum, lugentem assidue, et lucem spiritus per preces ad se elicentem, quæ et adesso illi per pœnitentiam ferventissimam consuevere, purgatæ per uberes lacrymas, sine quibus nec tunicam ejus mundari, nec in sublime contemplationis eam ascendere licet. Nam ut vestimentum e cœno alicunde, et sterquilinio nimium quantum defædatur, nisi aqua multa, et crebro pedibus calcatum non purgatur : sic et animæ vestis ex luto, et sterquilinio peccatricum affectionum turpata, nisi per ubertim fluentes lacrymas, tentationumque, et tribulationum tolerantiam a sordibus non abluitur. Nam cum a corporis nostri substantia naturaliter duæ fluxiones existant, una superior lacrymarum, altera inferior, a facultate genitali : et hæc quidem si contra quam natura, et legibus institutum est, fiat, animam contamineat ; illa, si ex pœnitentia procedat, eandem purget, eos qui turbulenta, et cum peccato conjuncta cordis motione, cupiditatum a ratione alienarum formas sibi insculpserunt, et ita animam inquinaverunt, plurimis lacrymis mundari, tunicamque animæ purissimam acquirere oportet. Alioqui videre Deum, ipsum lumen, quod